INDEX IN PRAXIM

- continere iniquitatem. 37.  
pag. 600
- Archidiaconus se exprimens  
in literis non tenetur curā  
animarum, quam habet de  
iure communi exprimere.  
nu. 25. 216
- Argumentū ab absurdo quan-  
tum in iure valeat. 45. 604
- Attestationibus publicatis an  
super eodem aut contrario  
articulo noui possint pro-  
duci testes. 71. 475
- B.
- B**annitus ex ciuitate, in  
qua sibi solutio debe-  
tur, potest suum debi-  
torem alibi cōuenire, si aut  
per se aut per procuratorē  
comparere non posset, &  
promissio solutionis post  
bannum facta esset. nu. 117.  
pag. 68
- Bannitus potest ad vindictam  
publicā agere: sed super re  
familiari confiscata nō au-  
ditur: re autem non confis-  
cata, si bona adhuc habeat,  
in iudiciū admittetur. nu.  
112. 66
- Bannitus ad tempus à iudice,  
intelligitur vsque ad decen-  
nium, si non adsit tempus  
certum. 119. 558
- Bannitus non est in iudicium  
admittendus. 16. 29
- Bannitus non potest ex debi-  
tis seu obligationibus præ-  
cedētibz cōueniri: ad post  
uenturiā habet quidem a-  
ctionem, sed non coram iu-  
dice à quo bannitus est. nu.  
115. 67
- Bannire quid sit. & an possit  
alteri suas cedere actiones  
& obligationes bannitus,  
nu. 116. 68
- Banniti licet deportatis æqui-  
parentur, retinent tamen  
ea quæ sunt iuris gentium:  
quæ verò iuris ciuilibz sunt,  
amittunt: si ab impetrato-  
re cōdemnatio lata sit. ban-  
niti autem à ciuitate, iura  
municipalia tantum per-  
dunt, non etiam commu-  
nia. nu. 113. 66
- Bannum non potest suum ex-  
tra bannientis territorium  
extendere effectum: ad eò  
vt bannitus capture extra pro-  
scribentis iurisdictionem à  
bannientis familia, dimit-  
ti debeat. 118. 68
- Beneficio spoliatus si post spo-  
liationem renūciat, etiam  
cum abiuratione, restituen-  
dus est: secus si ante spoliū,  
vel si in manibus superio-  
ris post spoliū resignet.  
nu. 120. 69
- Bigamia quando non prius  
priuilegio clericali. n. 249.  
pag. 144
- Bona fides vsque ad consum-  
matam præscriptionem de  
I. Canon. requiritur, sed de  
I. Ciuil. in principio inter-  
uenisse sufficit. nu. 88. 411
- Bonorum possessio potest etiā  
infra

HVBERTI DE BONACURSO.

infra tempora primi à secundo in gradu agnosci, ad eò vt excluso aut repudiante primo agnitio secundi suam sic habeat efficaciam, ac si congruo tempore facta esset. nu. 151. 84

Bonorum possessio quare nõ possit à pupillo peti sine tutoris auctoritate, cum stipulari possit. 59. 44

Bulla quibus casibus possit dici nulla. nu. 2. 205

C.

**C** Alumnio sus aduersarius an possit decipi per cauillationes ab eo quæ iustam habet causam. 9. 11

Castrum eius, qui meum occupat, furto aut prodicione inuadi potest, si alia mihi via cõsulere nequeã, & periculum sit in mora. 28. 188

Causa citati coram minore iudice si requirat personalem presentiam, et causa coram maiore à patrono poterit exerceri, comparandum erit coram minori. nu. 24. pag. 264

Cedere bonis qui possint. nu. 72. 530

Cedere bonis qui non teneantur ex priuilegio, si cauerint se integrum soluturos, si pinguior fortuna aduenierit. 20. 447

Cedens bonis quot casibus teneatur in solidum in bonis postea quæsitis, ad eò vt cõgeat deducere nequeat. n. 69. 527

Cedendarum actionum beneficij exceptio non tantum ante & post litem contestatam, sed et post sententiam opponi potest. 72. 239

Cessio facta filio contra patrem, aut fratri contra fratrem in eiusdẽ patris potestate constitutum, valida quidem est, sed durante patris aut vita aut potestate eius exercitium impeditur. num. 86. pag. 54

Cessio bonorum impedit vltiorem executionẽ, & debitor incarceratus aut incarcerandus hac liberatur per exceptionem. 68. 526

Cessionarius excommunicatus non repellitur ab agendo, etiã si ipse excommunicatus non admittatur. 131. 73

Citatio si sit omissa aut inualida reddit iudicium & sententiam nulla. & quare. nu. 130. 566

Citatio facta ad diem feriatam in honorem Dei an valeat, remissiuè. 99. 250

Citatio nulla reddit processum nullum, & sententiam nullam. 11. 260

Citatio inualida recõualidatur per comparitionẽ spontaneam. eod.

Citatio voce præconis delegato inferioris à Principe nõ est cõcessa, sed ordinario et

# INDEX IN PRAXIM

- delegato Principis tantum. bus.nu.23. 264  
 nu.26. 264
- Citatio vt valeat quæ sint ne-  
 cessaria.6. & nu.10. 257
- Citatio trina non nisi ad sen-  
 tentiã definitiuam, vel mis-  
 sionem in possessionem ex  
 primo vel secundo decreto  
 necessaria est.101. 251
- Citatio quare ratione loci, ad  
 quẽ citatur, contemni pos-  
 sit.nu.1. 256
- Citatione facta ad vnum lo-  
 cum, si iudex alium elegerit,  
 an poterit contra cita-  
 tum procedere.2. 257
- Citatus probabiliter errans in  
 nomine iudicis, qui eum  
 vocauit, & ad alium eius-  
 dẽ nominis iuit, an sit cul-  
 pandus.nu.3. cod. 256
- Citatio debet continere nomẽ  
 & cognomen iudicis citan-  
 tis & locum idoneum, ad  
 quem securẽ citati venire  
 possunt.nu.5. co. 256
- Citati à lege, quam ignorare  
 non licuit, maior est contu-  
 macia, quàm citati ab ho-  
 mine.95. 487
- Citatus in prima aut secunda  
 citatione non comparens,  
 tenetur ad expensarum pri-  
 mæ & secundæ citationis  
 restitutionem.102. 252
- Citatus ad duo tribunalia vno  
 eodemq; tempore pro di-  
 uersis causis, excusatur si co-  
 ram minori non compa-  
 reat : secus si diuersis die-
- bus.nu.23. 264
- Citatus ad maius territorium  
 comparere non tenetur co-  
 ram minore iudice etiã ci-  
 tãte : cū quilibet in suo ter-  
 ritorio maior sit.20. 263
- Citatus corã duobus iudicibus  
 æqualib; eligere potest, co-  
 ram quo velit cõparere: si  
 corã neutro cõpareat, apud  
 utrũq; cõtumax erit. 25.264
- Citatus ad locũ non tutum an  
 possit appellare, an excusa-  
 tionẽ mittere opus sit, qua-  
 de non securitate loci op-  
 ponatur.14. 261
- Citatus tempore feriarum ad  
 ferias petendas cõparere  
 non tenetur, nisi nondum  
 sint indictæ.215. 123
- Citationes omnes factę ex tri-  
 bunalibus delegati vel arbitri  
 certum à principio sibi lo-  
 cum assumptis, referẽtur  
 ad illum locum.28. 265
- Citandi personã in dignitate  
 constitutam requiritur spe-  
 cialis iudicis cõmissio, idq; p  
 scripturam, q̃ non p̃sumit  
 sed constare oportet.8. 259
- Claus. si actor iurauerit sibi de-  
 beri, aut si reus se iurauerit  
 soluisse, eum absoluo, posi-  
 ta in sententia, statim nul-  
 lo alio actu interueniẽte ad-  
 impleri debet.121. 560
- Claus. maximẽ vel p̃sertim,  
 sustinet sententiã, quæ ha-  
 bet causam in iure erroneã,  
 p̃pter quã nulla erat.127. 564
- Claus.

HVBERTI DE BONACURSO

- Claus. visa citatione, si in sententia per verba enunciatiua à iudice proferantur, etiam si de citatione, nō cōstet, facta tamē præsūmitur, nec impeditur executio.** 21. 507
- Claus. nō potest, necessitatem addere, & actum impossibilem esse denotat.** 22. 183
- Claus. dico sententiā nullā, & si qua sit, appello, quousq; se extēdat si alicui causa appellationis sit cōmissa.** 144. 564
- Claus. acenso talē, & peto eū puniri, in libello posita, dicitur accusatio criminalis, intelligiturq; petere, vt pœna applicetur & fisco, non autem pro suo damno aut interesse agere.** 50. 42
- Claus. habui & recepi, in priuata scriptura cōfessio tantum, non etiā numeratio pecunie probatur.** 49. 397
- Clericus delinquendo in iudicio eidē se astringit.** 250. 145
- Clericos accusantes coram iudicibus secularibus an sint audiendi.** 39. 39
- Clericus si aliquis inter creditores vel legatarios minore restitutionē petente inueniatur, poterit coram iudice seculari conueniri.** 233. 149
- Clericus in actu procuratorio non admittendus.** 3. 138
- Clerici quot casib; possint coram Iudice seculari & laico conueniri.** 246. 141
- Clericus in carcere ordinatus**
- vel professus potest etiā in personā post degradationē puniri, nisi antedeliētū votum emisisset, quod per iuramentum ipsius vouentis probari potest. 247. 142
- Clerici coram iudice seculari conueniri regulariter non possunt, adeo vt nec confessio coram iisdem facta eis ad iudicium etiam torture noceat. & quare.** 244. 140
- Coactio in iurisdictione legitime acquisita exercenda nō vitiat iudicium, sed in iurisdictione acquirenda.** 109. 65
- Cōminatoria iudicis, q̄ elapso termino non audietur reus, habet locū peremptorij expressi.** 90. 247
- Commissio an præsūmatur, si de citatione ex nunciij relatione constet.** 9. 260
- Commodatario quot actiōes pro te sua vendicanda competant.** 75. 532
- Comparitione spontanea conualitur citatio inualida.** nu. 96. 549
- Compensatio ibi fieri potest, vbi vera solutio locum habet.** 166. 94
- Compensationem tollit iuramentū de soluendo.** 167. 95
- Compensatio nō fit in ciuilib; ipso iure, nisi opponatur: eaq; opposita tollitur, sine ministerio etiam iudicis, actio.** 168. 95
- Compensatio quantitatis ad**

## INDEX IN PRAXIM

- quātitatem, speciei ad specie, & speciei ad quantitatē deductæ, licita est. 164. 93
- Compensationis exceptio etiam post sententiam in executione obijci potest. 13. 445
- Compromissum factum sub nomine dignitatis, nempe Regis aut Principis, an transeat ad eius successorem, sicut & iurisdicctio. 16. 588
- Compromisso pendente, vel post latum laudū an possit appellans appellationē proseguere, saltem soluta pœna nu. 43. 515
- Compromitti quādo possit de meri imperij causis. 19. 589
- Compromissio in arbitros appellatione pendente facta impedire potest sententiæ executionem. 3. 502
- Condemnatus ex statuto propter delictum nō dicendus est cōditione ex lege damnatus esse. 48. 42
- Condemnatoria sententia cōtra principalem, qui nunquam fuit in iudicio, sed p procuratorem litigavit, ipso iure nulla est, idē in absolutoria. 94 544
- Conditio falsa aut impossibilis indistinctē sententiam reddit nullam. 122. 560
- Conductor nō nisi in finem poris conductioni præfixi tenetur soluere, nisi aliud conuentū fuerit. & quare. nu. 184. 104
- Conductor quando nō possit ex domo locata etiam locatoris vsibus necessaria expelli. 185. 105
- Cōfessio morituri, etiam Eucharistiam sumentis tertio non præiudicat. 162. 91
- Cōfessio præiudicat statim in alijs contractibus, sed nō in exceptione de nō num. pecun. vt nec in Apocha, nisi post 50. dies. 51. 398
- Cōfessio debiti facta à filio in iudicio ante litem cōtestatam sine aliquo patris consensu valet. 102. 63
- Cōfessio à moriente facta de numerata pecunia præiudicat exceptioni non numeratæ pecuniæ. 50. 397
- Cōfessio creditoris in instrumento confitentis se à fideiussore habuisse & recepisse debitū, an sufficiat fideiussori vt à principali debitorē repetere possit, etiam si de vera nil appareat solutione. 141. 80
- Consanguineus quis sit dicitur. 37. 194
- Cōsensus patris an in ipso contestationis actu interuenire debeat, & an præcedens & subsequēs litis contestationē nō valeat. 96. & n. 108. 59
- Cōsensus partium in proroganda iurisdicctioe quis sit necessarius, tacitus an expressus. 102. 547
- 104 Cōsensus patris an sit in omni iudi-

## HVBERTI DE BONACVRSO.

- iudicio necessarius, an in  
 eo solum ubi repudiavit v-  
 sumfructum. 95. 58  
 Consensum non operatur præ-  
 sentia & patientia in actu,  
 quem impedire non pos-  
 sum. 44. 604  
 Contraria ponentes in iudicio  
 non sunt audiendi. 32. 35  
 Contraria allegans non est audi-  
 endus, nisi ex consuetudine,  
 aut ex facto aduersarij con-  
 trarietas in eodem libello  
 cumulata admittatur. nu.  
 235. 133  
 Contraria proponens non nisi  
 reo opponente repellitur,  
 poteritq; reus alterutrum  
 contrariorum, quod sibi ma-  
 gis expediuerit, eligere in  
 actoris præiudiciu. 236. 134  
 Controversia super rebus, ab  
 executore sententiæ captis  
 orta, non potest dici senten-  
 tia executata sed suspensa. 9. 503  
 Contractus contra innomina-  
 tos quot modis venire non  
 liceat in facto proprio. 158. 88  
 Contractus metu initus valet  
 sed rescindi potest, nisi in  
 dote. 138. 433  
 Contumax non potest excipere  
 de litispendentia, aut diui-  
 sione continentiaë causæ, e-  
 tiam si contumaciam purga-  
 re, & expensas refundere pa-  
 ratus sit. 47. 222  
 Contumax non dicitur quis sine  
 periculo personæ suæ com-  
 parere citatus non potest,  
 etiam si literas salui cōductus  
 habeat ab inimicis. 13. 260  
 Contumax quando quis non  
 dicatur. 83. 541  
 Creditor negligens à debitore  
 soluendo exigere, si post fi-  
 deiussoris denunciationem  
 fiat debitor non soluendo,  
 non poterit contra fideiuf-  
 sores indemnitate & quan-  
 to minus agere. 69. 258  
 Creditor conditionaliter ali-  
 quid stipulas quomodo sit  
 ante existentem conditio-  
 nem creditor, & spem trās-  
 mittat. 131. 103  
 Creditor si non habeat regres-  
 sum contra illum, pro quo mu-  
 lier intercessit, non iuuabi-  
 tur illa Velleiano. 68. 404  
 Creditor an teneatur particu-  
 larem solutionem inuitus  
 recipere. 209. 120  
 Creditor si missus sit in posses-  
 sionem rerum tertij valet mis-  
 sio ex primo decreto, sed si  
 tertius summarie de iure  
 suo doceat, reuocabitur, sed  
 post secundi decreti interpo-  
 sitionem non nisi ordina-  
 riæ audietur. 67. 525  
 Creditor non est ante diem con-  
 tra debitorem iudicialiter  
 audiendus. 25. 32  
 Creditor si partem confessam  
 acceptet, tenebitur debitor  
 ultra confessionem quoq;  
 ad evitandum iudicium of-  
 ferre. 211. 121  
 Crimen læsæ maiestatis contra-

hens, repellendus venit ab agendo. nu. 8.	26	Debitor à creditore qui infestatur, potest post bienniū elapsū iudicis officiū implorare in locum deficientis exceptionis. 63.	399
Crimina per actiones non puniuntur. 49.	42	Debitor si sit vel speciei vel quātitat̄is alternatiuus, contra quem compensatio opponitur, vel si quantitat̄is sit debitor, possit autem in specie soluere, nō admittetur compensatio. 165.	93
Crimina non possunt post 20. annum intentari. 41.	40	Debitor, si etiā pendēte lite creditori in iudicio pecuniā offerat, audietur ex iure q̄ ex causa de præterito superuenit, ad consequendam pignoratitiā actionē prius non competentem. 148.	83
Criminaliter agere quid sit. nu. 237.	135	Debitor agere impeditur de proprietate rei pignoratæ. nu. 24.	31
Criminalēs actiones quo temporis spacio præscribi possint. 107.	418	Debitor debitum confitens, et separatim soluere dicens, an possit compelli iudiciū suscipere. 28.	34
Criminalibus in causis quando admittatur compensatio. 170.	96	Debitor de fuga suspectus potest ante diē capi, vt idonee caueat, nō vt soluat, sic tamen vt cautio sit fideiussoria vel pignoratitia, nisi aliās consultum esse possit creditori. 180.	102
Criminalē causam delegatam sibi potest non tātum Princeps, sed & delegatus Principis alteri subdelegatus autem subdelegati non potest. 54.	227	Debitor principalis, qui duos dedit fideiussores, quorum quilibet tenetur ad dimidiū debiti, potest creditori etiā inuito alterius partē soluere, licet, p̄ se nō possit. 210.	210
Curator ad lites assumptus, an habeat officiū administrationis: aut si debeat inuentarium facere. 2.	171		
Curator non debet inuitus cōstitui: neq; absq; manifesta necessitate. 4.	173		
Curator ventris aliter considerandus est quā curator furiosi aut prodigi. 3.	173		
D.			
<b>D</b> atio in solutum à iudice facta si aliqua in parte debitū excedat, tota est nulla. 45.	463		
Debitor principalis si non sit soluendo, & mulier pro eo apud minorem fideiusserrit, non iuuabitur illa Vellectiano contra minorem.			

HVBERTI DE BONACVRSO.

- Debitor ex delicto cessione bonorum nō liberatur respectu filii. 18. 447 quando valeat. num. 84. pag. 540
- Debitor fugitiuus etiā in die Pasche & similibus propria authoritate capi potest. nu. 29. 189 Degradatio quando possit fieri. 248. 144
- Debitori incarcerato alimēta præstanda sunt à creditore, alioquin per iudicem relaxari potest. 73. 531 Delegatio quomodo impediatur executionem. num. 49. pag. 518
- Debitori incarcerato alimēta præstanda sunt à creditore, alioquin per iudicem relaxari potest. 73. 531 Delegatus à Principe vel à Papa, an possit impedire sententiam à se latam exequi. nu. 8. & 58. 502
- Debitori debitum confitenti, & petenti dilationem, quando est quadrimestre, si cautionem cōpetentem de solutione intra terminum faciendam à creditore petitam præstiterit. 208. 119 Delegatus à Papa si suam exequi nolit ipse sententiam, potest eam ordinario exequendam committere. nu. 26. 17
- Debitum etiam si sit cōditionale, ppter tertij tamē contumaciā & delictū statim nō spectata conditione fiet de eo executio. 74. 531 Delegatus à Papa quando possit legatum à latere ad suam sententiæ executionē compellere. 27. 18
- Decretum per errorem, aut falsam causam interpositū non valet, sed ipso iure est nullum, etiam si partim vera partim falsa fuerit causa. 44. 463 Delegatus à Papa potest iure canonum suam sententiā prosequi : secus de legato Principis. 4. 8
- Decretum per falsas probationes interpositum est mero iure nullum. 56. 469 Delegatus non potest de iniuria sibi illata recognoscere, sed ad superiorem remittere tenetur, nisi sua iurisdicō impediatur. nu. 26. 188
- Decreta iudicantiū non debēt esse elusoria. 4. 582 Delegatus inferioris à Principe suam non potest exequi sententiam, vt nec illius, qui vice sua iudicauit. nu. 24. 17
- Deductio ne egeat, quid requirat in qualitate personæ, rei, & temporis inspiciendum. 24. 452 Delegatus ad vnam causam videtur ad quamlibet illi incidentem delegatus, nec requiritur commissi specialis. 145. 574
- cōtra Defunctum lata sententia ipso iure nulla est. &

## INDEX IN PRAXIM

- Delegata iurisdicção per literas delegantis solū probatur, & non per testes.** 18. 212
- Delegati, qui nondum iurisdictionem egit, rescriptū morte delegantis expirat, siue à Principe, siue ad vniuersitatem causarum, siue partium consensu delegatio data aut continuata sit.** nu. 36. 219
- Delegationes communiter p rescripta cōmittuntur.** 1. 205
- Delegatis tribus existentibus cum clausula, quod si non omnes, si duo conueniāt & tertius in sententiæ pronuntiatione discordet, non poterunt tamen sententiā nisi vocato tertio exequi.** 35. 267
- Deportatio nō extendit se ad bona futura.** 114. 67
- Desertione appellatiōis facta cōtinuò executioni sententiæ demandatur, nec habet cōdemnatus quadrimestre, aliamue legale dilationē ad soluendum, si ea fuerint effluxa, per autem tempus nondum elapsum est complebitur.** 36. 312
- Delicta paria mutua compensatione tolluntur.** 78. 52
- L. diffamari. C. de inge. man. quomodo extēdatur.** 12. 284
- Dieta quomodo in rescripto computetur: & qui possunt ultraynam trahere dietam.** nu. 50. 225
- Dilatoria vel declinatoria fori omisse in prima instantia nō possunt opponi in causa appellationis, etiā ante litem in ea contestationē** 132. 428
- Dilatoriæ exceptiones post litem contestatā non obstante interlocutoria dilatoria lium repulsiua, si nō fuerit appellatum, opponi quot modis possint.** 86. 245
- Dilatoriæ solutionis & ante & post litem contestatā opponi, probari verò post fundatam actoris intentionem possunt.** 45. 41
- Dilatoria solutionis à reo nō opposita, & si iudici constet eam reo competere, quomodo iudex condemnare debeat.** 82. 243
- Dilatoria solutionis quando dicatur inesse obligationi.** 79. 242
- Dilatoria solutionis si non ad processum sed merita causæ opponitur, & ante litē contestatam opponatur, post verò probetur, impeditur condemnatoria, & ab obseruatione iudicij ad soluendum est reus, induciæq; duplicabuntur.** eod.
- Dilatoriæ solutiōis exceptionis vnde & quæ dicantur.** nu. 77. 240
- Dilatoriæ exceptiones quid sint, & quotuplices.** 44. 41
- Dilatoriæ iudicij ante litem contestatā probātur & opponuntur. & quare.** 46. 41
- Dila-